
 

e-mail: klubzsrevnice@gmail.com web: klubzsrevnice.cz číslo účtu: 2200861197/2010 

Zápis z 3. členské schůze spolku 

Klub rodičů a přátel školy ZŠ Řevnice, z.s. 

Identifikace spolku: Klub rodičů a přátel školy ZŠ Řevnice, z.s., IČ: 04069471, se sídlem Školní 

600, 252 30 Řevnice, zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, 

sp. zn. L 62414 (dále jako „Klub“) 

Datum a místo konání členské schůze: 15.11.2022, 18,00 – 20,00 hod., Řevnice – školní jídelna 

Svolavatel: Rada Klubu 

Přítomní členové:   

viz prezenční listina 

Program členské schůze: 

I. Zahájení, prezence, vyhodnocení usnášeníschopnosti schůze 

1. Volba předsedajícího a zapisovatele schůze 
2. Úvodní slovo  
3. Probíhající / Zahájené aktivity – stručné info a potřeby / prosby  

a. Kroužek Robotika  
b. CLIL  
c. Kroužek English Club  
d. Kroužek – přípravné kurzy  
e. Rodičovské kavárny  
f. Chodbové knihovničky  
g. Vánoční trhy  
h. Pomoc dětem ze sociálně slabších rodin 

4. Zpráva o aktuálním stavu hospodaření Klubu, plánované výdaje  
5. Schválení výdajů na aktivity konané do příští členské schůze  

a. Vánoční trhy 
b. Chodbové knihovničky  

6. Plánované aktivity 
a. Sdílení kariérních příběhů  
b. Prostor pro náctileté  
c. Společný výlet  
d. Online procvičování – možnost financování přístupu pro všechny žáky 

(kofinancování Klub + rodiče, kteří by si zakoupili licenci domů) – Včelka / 
Alfbook 
 

II. Diskuze a závěr 
 



 

e-mail: klubzsrevnice@gmail.com web: klubzsrevnice.cz číslo účtu: 2200861197/2010 

Průběh jednání: 

I. Zahájení, prezence, vyhodnocení usnášeníschopnosti schůze 

Před zahájením členské schůze byla ověřena platnost členství přítomných osob v Klubu. 

Všichni přítomní členové Klubu (18) byli zaneseni do prezenční listiny. Schůze je dle čl. 5 

odst. 5.6. Stanov usnášeníschopná (tzn. je přítomno alespoň 5 členů Klubu).  

1.   Volba předsedajícího a zapisovatele schůze 

Rada Klubu jako svolavatel členské schůze navrhla na pozici zapisovatelky Lucii Jislovou a 

jako předsedající schůze byla navržena Jitka Nosková. 

 

Usnesení č. 1: Přítomní členové schválili Jitku Noskovou jako předsedající a Lucii Jislovou 

jako zapisovatelku schůze.  

 

Hlasování: PRO: všichni  PROTI: nikdo  ZDRŽELI SE: nikdo 
 
2. Úvodní slovo  
Jitka Nosková, předsedkyně Klubu poděkovala přítomným členům za podporu Klubu a 
řediteli školy za započatou spolupráci. Následně byla promítána prezentace, na jejímž 
podkladě garanti jednotlivých aktivit stručně poreferovali o aktuálním stavu dané aktivity.  
 

3. Probíhající Zahájené aktivity – stručné info a potřeby / prosby  

Jednotlivé body viz přiložená prezentace. 

a. Kroužek Robotika  
b. CLIL  

- p. ředitel doplnil, že náklady na CLIL činí v aktuálním nastavení cca 52 tis./ 
měsíčně. Vzhledem k tomu, že výslednou podobu rozpočtu školy na r. 2023 
nedokáže ředitel v tuto chvíli odhadnout, nemůže zatím potvrdit, že škola 
zvládne program CLIL v celém rozsahu zafinancovat. Současně by si p. 
ředitel přál, aby CLIL zůstal i nadále tzv. nevýběrovým programem (pro 
všechny).  P. ředitel současně tlumočil sdělení pí. Pelcové, dle níž se CLIL na 
1. stupni etabloval dobře, na 2. stupni se zatím hledá vhodná podoba s tím, 
že učitelé spíše preferují přítomnost lektora v hodinách AJ konverzace.  

c. Kroužek English Club  
- p. ředitel doplnil, že škola zorganizovala s lektory také kurzy AJ konverzace 

pro učitele (náklady jsou hrazeny z FKSP). 
d. Kroužek – přípravné kurzy  
e. Rodičovské kavárny  
f. Chodbové knihovničky  



 

e-mail: klubzsrevnice@gmail.com web: klubzsrevnice.cz číslo účtu: 2200861197/2010 

- p. ředitel doplnil, že truhlář si již byl ve škole zaměřit prostory vybrané pro 
umístění dřevěných knihovniček  
 

g. Vánoční trhy  
- p. ředitel doplnil, že škola plánuje zakoupit přenosné ozvučení 

s mikrofonem, které by bylo možné využít pro tuto akci.  
 

h. Podpora dětí ze soc. slabších rodin 
- Garantka, Markéta Sedláčková Davidová doplnila, že aktuálně finanční 

podporu výslovně nepotřebuje, nicméně určitě vítá další finanční dar ze 
strany Klubu pro 2. pololetí, neboť konec školního roku s sebou přináší 
zvýšenou finanční zátěž pro rodiče.  

 
4. Zpráva o aktuálním stavu hospodaření Klubu, plánované výdaje  

Viz přiložená prezentace. 

 
5. Schválení výdajů na aktivity konané do příští členské schůze  

 
a. Vánoční trhy 
 
Rada Klubu navrhla schválit finanční strop na výdaje související s organizací a 
konáním školních vánočních trhů dne 20.12.2022. Navrhuje, aby výdaje na vánoční 
trhy pořádané školou byly z části uhrazeny ze společných finančních prostředků 
Klubu, a to max. do výše 7.000,- Kč (pravděpodobně zejména pronájem 2 stánků, 
zbylých 5 poskytne město zdarma). Skutečné výdaje budou následně vyúčtovány 
garantkou této aktivity, Zlatou Benešovou, po skončení akce.  
 
Usnesení č. 2: Přítomní členové souhlasí s tím, aby výdaje na organizaci a konání 
školních vánočních trhů dne 20.12.2022 byly z části uhrazeny ze společných 
finančních prostředků Klubu, a to max. do výše 7.000,- Kč. 

Hlasování: PRO: všichni  PROTI: nikdo  ZDRŽELI SE: nikdo 

 
b. Chodbové knihovničky  

 
Rada Klubu navrhla schválit na pokrytí počátečních nákladů souvisejících s touto 
aktivitou částku ve výši 15.000,- Kč, která bude uhrazena ze společných finančních 
prostředků Klubu. Z uvedené částky budou primárně uhrazeny náklady na výrobu 2 
ks dřevěných knihovniček, sekundárně náklady na zakoupení knih dle doporučeného 
seznamu školy (Klub plánuje na zakoupení knih vyhlásit sbírku (adopce kníh)).  



 

e-mail: klubzsrevnice@gmail.com web: klubzsrevnice.cz číslo účtu: 2200861197/2010 

Skutečné výdaje budou následně vyúčtovány garantkou této aktivity, Hanou 
Brožovou.  
 
Usnesení č. 3: Přítomní členové souhlasí s tím, aby bylo ze společných finančních 
prostředků Klubu vyhrazeno 15.000,- Kč na pokrytí počátečních výdajů spojených 
s aktivitou: Chodbové knihovničky, a to primárně na výrobu 2 ks dřevěných 
knihovniček a sekundárně na zakoupení knih dle doporučeného seznamu školy. 

Hlasování: PRO: všichni  PROTI: nikdo  ZDRŽELI SE: nikdo 

 
6. Plánované aktivity 

a. Sdílení kariérních příběhů  
Jedná se o aktivitu, jejíž organizaci vítá také vedení školy. Jejím smyslem je 
zprostředkovat dětem osobní kariérní příběh a cestu „od vzdělání k praxi“ z pohledu 
zástupců různých profesí z řad rodičů. Rada Klubu sdělila, že se hledá garant této 
aktivity, který by v první fázi vytvořil seznam potenciálních zájemců o sdílení 
osobního kariérního příběhu a následně organizačně zaštítil konání jednotlivých 
seminářů/workshopů ve škole. Zájemci o sdílení svého kariérního příběhu, stejně tak 
jako zájemci o přijmutí role garanta byly vyzváni, aby kontaktovali Klub přes e-mail 
(klubzsrevnice@gmail.com) nebo se osobně spojili s některým ze zástupců Klubu. 
 
b. Prostor pro náctileté  
Karel Brabec, garant této aktivity, informoval přítomné, že kontaktoval vedení města 
s prosbou o vytipování vhodného místa pro vytvoření prostoru pro náctileté. Žádný 
konkrétní výstup zatím nemá.  
Markéta Sedláčková Davidová, nově zastupitelka města Řevnice, k tomu sdělila, že 
město skutečně uvažuje o jednom konkrétním prostoru, zatím však nemůže sdělit 
žádné další podrobnosti.  
 
c. Společný výlet  
Rada Klubu navrhla uspořádat další společný výlet pro členy Klubu a dotázala se 
přítomných na jejich časové preference. Přítomní členové preferují výlet uspořádat 
spíše v lednu 2023. Konkrétní termín bude stanoven.  
 
d. Online procvičování – možnost financování přístupu pro všechny žáky 
(kofinancování Klub + rodiče, kteří by si zakoupili licenci domů) – Včelka / Alfbook 
P. ředitel sdělil, že škola zaplatila vzdělávací on-line program Včelka na celý školní 
rok 2022/2023 a že uvažuje o zakoupení „předplatného“ na jazykový program 
„WocaBee“. P. ředitel také potvrdil, že škola zakoupila verzi MS Office, která 
umožňuje instalaci a využití Minecraft Education všemi žáky školy přes jejich školní 
účty. Petr Čermák nabídl p. řediteli, že může přijít do školy a ukázat přímo ve vybrané 
hodině, jak při výuce s Minecraft Education pracovat. 



 

e-mail: klubzsrevnice@gmail.com web: klubzsrevnice.cz číslo účtu: 2200861197/2010 

 
II. Diskuze a závěr 
 

Zápis pořídila dne 15.11.2022  

Lucie Jislová                                                          


